Pierwszy ten projekt upadł i dopiero w 1876 roku, jeden z kupców warszawskich, podniósł na

nowo kwestję kolei konnych, która zwolna przechodząc najrozmaitsze fazy, doczekała się wreszcie, ogłoszenia warunków ich budowy i wyzysku, z terminem składania ofert w Magistracie do 12 (24) Stycznia 1880 roku.

Nadzieja blizkiej budowy sieci kolei konnych w Warszawie, musi cieszyć mieszkańców miasta, — szczególnie też, ludność średniej zamożności i uboższą, która najwięcej będzie z nich korzystała.

To też chcielibyśmy powiedzieć, że obowiązkiem jest kapitalistów naszych starać się, aby przedsiębiorstwo to, pozostało w rękach krajowców.